
NACRT 

Na temelju članka 49. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti (NN 119/22), članka 

34. i 64. Statuta Sveučilišta u Rijeci (KLASA: 030-01/23-01/05, URBROJ: 2170-137-01-23-1 od 21. 
ožujka 2023. godine) Senat Sveučilišta u Rijeci na svojoj 85. sjednici održanoj dana 22. rujna 2023. 

godine donosi sljedeći 
 

 
PRAVILNIK  

O RADU NASTAVNIKA I SURADNIKA IZVAN SVEUČILIŠTA U RIJECI I NJEGOVIH SASTAVNICA 
 

 
Članak 1. 

Ovim Pravilnikom o radu nastavnika i suradnika izvan Sveučilišta u Rijeci i njegovih sastavnica 

uređuje se postupak izdavanja suglasnosti za rad nastavnika i suradnika izvan Sveučilišta u Rijeci i 
njegovih sastavnica. 

 

Članak 2. 

Izrazi koji u ovom Pravilniku imaju rodno značenje koriste se poštujući načela rodno osjetljivog i 
rodno neutralnog jezika te vodeći računa o jasnoći odredaba i čitkosti teksta. Pri tome se smatra 
da se svi jezični oblici u ovom Pravilniku odnose na sve osobe, neovisno o njihovu rodnom 
identitetu. 

 

Članak 3. 

1) U skladu sa zakonom koji uređuje radne odnose, nastavnik i suradnik zaposlen na Sveučilištu 
ili sastavnici Sveučilišta može obavljati poslove koji su predmet djelatnosti ili su vezani uz 

predmet djelatnosti Sveučilišta ili sastavnice Sveučilišta, izvan Sveučilišta ili sastavnice 

Sveučilišta na kojoj je zaposlen, samo uz odobrenje čelnika Sveučilišta ili sastavnice Sveučilišta.  

2) Suglasnost iz stavka 1. ovoga članka može se dati ako predviđena aktivnost nastavnika i 
suradnika nije u sukobu s njegovim redovnim radnim obvezama i općim interesom Sveučilišta 

ili sastavnice Sveučilišta. 

3) Rektor, prorektori, dekani i prodekani, pročelnici odjela i zamjenici pročelnika odjela ne mogu 

sklapati ugovor o radu s drugim visokim učilištima i znanstvenim organizacijama. 
4) Zahtjev za odobrenje za obavljanje poslova iz stavka 1. ovoga članka podnosi se rektoru, 

odnosno čelniku sastavnice. Na zahtjev podnositelja rektor odnosno čelnik dužan je odgovoriti 
u roku od 15 dana, u protivnom se smatra da je dao odobrenje. 

 
Članak 4. 

1) Rektor odnosno čelnik može nastavniku i suradniku uskratiti odobrenje za rad izvan Sveučilišta:  
- ako se radi o preklapanju radnog vremena zbog čega nastavnik ili suradnik ne bi mogao 

uredno obavljati svoje poslove na Sveučilištu, ili  
- ako se radi o poslovima na projektu kojim se izravno konkurira projektu koji se provodi na 

Sveučilištu, osim ako se ne radi o zajedničkom projektu koji zajedno rade Ustanova i druga 

javna ustanova, odnosno ako se radi o zakonskoj zabrani natjecanja kako je definira zakon 

koji uređuje radne odnose, 

- zbog zakonske zabrane natjecanja, narušavanja integriteta Sveučilišta, zaštite poslovne 
povjerljivosti te sukoba interesa, 

- ako nastavnik ili suradnik ne obavlja uredno, na vrijeme i u potpunosti svoje poslove na 
Sveučilištu, odnosno sastavnici. 

2) U slučaju uskrate odobrenja, rektor odnosno čelnik donosi obrazloženu odluku.  
3) Protiv odluke rektora odnosno čelnika kojom se uskraćuje obavljanje poslova iz članka 3. stavka 

1. ovoga Pravilnika u roku od 30 dana ima pravo prigovora Senatu/vijeću odnosno posebnom 



NACRT 

povjerenstvu za rješavanje takvih prigovora ako je Senat/vijeće svoje ovlasti prenijelo na 

povjerenstvo. 
4) Senat odnosno vijeće može osnovati trajno ili ad hoc povjerenstvo koje će rješavati prigovore u 

vezi uskrate odobrenja. 
5) Ako Senat/vijeće ili povjerenstvo ne odgovori u roku od 30 dana, smatra se da je odobrenje 

dano.  
6) Ako je vijeće imenovalo ad hoc povjerenstvo, uz odluku toga povjenstva nastavniku ili suradniku 

treba biti i priložena odluka o imenovanju takvog povjerenstva.   
 

Članak 5. 
Nastavnik ili suradnik dužan je na pisani zahtjev čelnika prestati obavljati poslove iz članka 3. stavka 

1. ovoga Pravilnika ako za to postoje objektivni razlozi, osobito ako je to protivno zakonskoj zabrani 

natjecanja ili ako se poslovi obavljaju unutar rasporeda radnog vremena zaposlenika na Sveučilištu 
odnosno sastavnici Sveučilišta. 

 
Članak 6. 

Vijeća sastavnica donijet će odluku o primjeni odredbi ovoga Pravilnika na sastavnici u roku od 60 
dana od dana stupanja na snagu ovoga Pravilnika ili će donijeti vlastite pravilnike o radu nastavnika 

i suradnika izvan sastavnice sveučilišta u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu ovog 

Pravilnika. 
 

Članak 7. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Sveučilišta u Rijeci. 
 

 

REKTORICA 

prof. dr. sc. Snježana Prijić-Samaržija 
 

 

KLASA:  
URBROJ:  
Rijeka, 22. ________ 2023. 
 

 

Ovaj Pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči Sveučilišta u Rijeci dana__. ________ 2022. godine, te 
stupa na snagu dana __._________ 2023. godine. 
 
 

GLAVNA TAJNICA 
Roberta Hlača Mlinar, dipl. iur. 


